VEREADOR

NDESSN Z
pm_

REQUERIMENTO Nº ol /2023

ASSUNTO: Solicitar que seja feita a reforma do muro da quadra esportiva do

distrito de Santarém e mutirão de limpeza da mesma.

CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS-: .
REQUERENTE: Vereador Andeson Candido Vieira (PDT) " Ã%r'::gfãâgr::gggges

ORÓS-CE / ”

Ilustríssimo Senhor Presidente,

Ilustríssimos vereadores, n” sª"'ª:;?;'ªâgz;gtu Rumão

Eu, Andeson Candido Vieira, vereador com assento nesta Casa Legislativa,

vem na forma do Regimento Interno, requerer que, depois de ouvido o plenário,

e com a aprovação desse documento, seja enviado expediente a Gestão

Municipal através da Secretaria de Educação, Esporte e Juventude para que

possam consertar o muro da quadra do distrito de Santarém e montar um

mutirão de limpeza naquele ambiente como forma de deixar um espaço

saudável, agradável e próprio para as práticas esportivas.

JUSTIFICATIVA: As últimas chuvas trouxeram alguns prejuízos e um deles foi

a derrubada de uma parte o muro da quadra esportiva de Santarém, com isso o

espaço está em aberto e para evitar maiores constrangimentos é importante

que logo seja feita essa recuperação.

Nestes Termos
CÃÂ
Am& MUNICIPAL DE ORÓS-CE Pede deferimento

POR (AA !Seussão

Plenário da Câmara, Orós, 23 de janeiro de 2023.

Andeson Candido Vieira

Vereador

Gabinete do Vereador Andeson Cândido - Sala 5
Email: andesoncandido(Qgmail.com

Câmara Municipal de Orós
Avenida José Fares Lopes - sín, Orós - CE, CEP: 63520-000